
  

Projekt „Podpora vstupu  na trh práce“, r.č. CZ.2.17/2.1.00/32326 je podpořen v rámci operačního programu 
Praha – Adaptabilita, který je spolufinancován Evropským sociálním fondem 

„Praha & EU: Investujeme do vaší budoucnosti“ 
 

 

 

 

 

SEMINÁŘE/WORKSHOPY PRO KLIENTY V PL A TK 

 

 

 

 

 v období realizace projektu Příprava a podpora vstupu na trh práce pro 

bývalé uživatele návykových látek a osoby ohrožené drogovou závislostí 

v konfliktu se zákonem CZ.2.17/2.1.00/32326 (dále jen Projekt) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Projekt „Podpora vstupu  na trh práce“, r.č. CZ.2.17/2.1.00/32326 je podpořen v rámci operačního programu 
Praha – Adaptabilita, který je spolufinancován Evropským sociálním fondem 

„Praha & EU: Investujeme do vaší budoucnosti“ 
 

Obsah 

 

1. ÚVOD ................................................................................................................................................... 1 

2. CÍLE ...................................................................................................................................................... 1 

3. METODY ............................................................................................................................................... 2 

4. ZÁKLADNÍ TÉMATA .............................................................................................................................. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1   

1. ÚVOD 

 

Semináře jsou určeny klientům v průběhu léčebného nebo terapeutického procesu, tak aby 

získali základní představu o aktuální situaci na trhu práce a požadavcích, které na ně budou 

kladeny při hledání zaměstnání a vyřizování osobních záležitostí spojených s návratem do 

„společnosti“. 

 

Semináře probíhají minimálně 1,5 hodiny, v případě zájmu mohou trvat 3 i více hodin (dle 

časových možností léčebny, terapeutické komunity). Klientům jsou dispozici tištěné 

materiály informující o tématech, která budou probírána v rámci jednotlivých bloků 

semináře a informační materiály o službách PSA. Svou účast stvrzují podpisem na registrační 

formulář.  

 

Vedle základních témat seminářů (viz níže), jsou v případě opakovaných seminářů 

v terapeutických a léčebných zařízeních realizovány vícehodinové až jednodenní workshopy. 

Tyto pak zejména určené klientům komunit, tak aby příprava na návrat do společnosti byla 

reálná a co nejvíce efektivní. 

 

 

2. CÍLE 

 

 Seznámení s aktuální situací na trhu práce 

 Znalost pracovně právní problematiky 

 Orientace klientů v nabídkách a možnostech zaměstnání 

 Zreálnění představ – výše platu, dostupnost pozic 

 Vybavení klienta znalostmi a dovednostmi potřebnými k získání a udržení si 

zaměstnání 

 



2   

3. METODY 

 

 moderovaná diskuse  

 přímý výklad  

 strukturovaný rozhovor  

 hraní rolí  

 brainstorming  

 plnění zadaných úkolů  

 rozbor problému  

 beseda s hostem (personalista, apod.)  

 

 

4. ZÁKLADNÍ TÉMATA, kterým jsou jednotlivé semináře/workshopy věnovány: 

 

Blok 1 – Obecná charakteristika situace na trhu práce na území hl. m. Prahy a v regionech 

ČR 

 

 Proč je práce důležitá 

 Situace na trhu práce v době recese 

 Pracovní oblasti a pozice, které jsou méně/více dostupné 

 Možnosti zaměstnání – volný trh práce, brigáda, HPP, podporované zaměstnání, 

tréninkové zaměstnání 

 

 

Blok 2 – Práva a povinnosti 

 

 Úřady práce, státní sociální podpora 

 Pracovně právní vztahy – druhy smluv, zápočtový list 

 



3   

Blok 3 – Jak začít? 

 

 Jak se mohu připravit na zaměstnání již v léčbě 

 Život po návratu z léčby 

 Kde hledat informace, podporu a pomoc 

 Hledám práci – co vše musím znát 

 

 

Blok 4 – Možné překážky při hledání zaměstnání 

 

 Moje minulost 

 Žádná praxe, kvalifikace, vzdělání 

 Záznam v rejstříku trestů 

 Zdravotní handicapy 

 Jsem na mateřské/rodičovské dovolené 

 

 

Blok 5 – Chci pracovat 

 

 Reálné zhodnocení mé situace, mých znalostí a praxe 

 Důležitost vzdělání, zvyšování kvalifikace  - jazyky, PC, rekvalifikace, kurzy 

 Motivace, co mohu nabídnout, otevřenost 

 Praktická příprava na pracovní pohovor – hovořit o své minulosti?, CV, sociodrama, 

potřebné znalosti a dovednosti pro absolvování pracovní pohovoru 

 

 

Workshop je interaktivní. Důraz je kladen na praktické ukázky a nácviky telefonického 

rozhoru s potenciálním zaměstnavatelem, osobní pohovor s možným „šéfem“, jak sepsat ten 

správný pracovní životopis – co lze uvádět a co je soukromé, na jakých pracovních serverech 

hledat tu pravou práci pro mne.  



4   

 

Každý účastník si může v rámci workshopu vyzkoušet tel. rozhovor s personalistkou a osobní 

pohovor při výběrovém řízení.  

 

Tyto modelové situace jsou reflektovány odborníky z PSA, kteří klientům/klientkám v rámci 

workshopu poradí a pomůžou s tou nejvhodnější formou jak se ucházet o konkrétní 

zaměstnání, jak hovořit/nehovořit o své minulosti, jak získat zaměstnavatele na svou stranu. 

 


